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Diretores de Turma - 2023/2024 
 

3.ºCiclo 
 

ANO TURMA DIRETOR DE TURMA 

7ºANO 

A Fernando Moreira 

B Sónia Leonardo 

C Décio Fialho 

D Nina Vieira 

E Sandra Dutra 

F Cátia Bettencourt 

G Bruno Silveira 

H Márcia Silva 

8ºANO 

A Raquel Ferreira 

B Sónia Domingos 

C Natacha Iglesias 

D Dina Silveira 

E Ester Pereira 

F António Pinto 

G Beatriz Moraes 

H Joana Cosme Silva 

I Juliana Vaz 

9ºANO 

A Válter Nunes 

B Carlos Nunes 

C Dora Silva 

D Maria José Pinto 

E Luís Camilo 

F Rita Justiniano 

G Elsa Pereira 

H Maria João Amaral 

 
 
 
 

Secundário 
 



ANO TURMA DIRETOR DE TURMA EMAILS 

10ºANO 

A Marília Rodrigues mari25rodri@msn.com 

B Sara Silva samagosi@gmail.com 

C Marlene Bettencourt marlene.ss.bettencourt@edu.azores.gov.pt 

D Roberto Terra roberto.co.terra@edu.azores.gov.pt 

E Fernando Vieira fernando.mc.vieira@edu.azores.gov.pt 

F Ilídia Quadrado Ilidia.quadrado@sapo.pt 

G Carlos Lobão cmglobao@yahoo.com 

11ºANO 

A Alcides Pedro  alcides.map@gmail.com 

B Susana Melo susanamelo@sapo.pt 

C Ana Gonçalves anagon1@sapo.pt 

D Vítor Medeiros vitor-medeiros@sapo.pt 

12ºANO 

A Ana Mota anadecq@gmail.com 

B Alfredina Marcos alfredinamarcos@gmail.com 

C Paula Mota pauladecqmota@gmail.com 

D Lívia Silveira livia.silveira@sapo.pt 

 
 

 
 

ANO TURMA DIRETOR DE TURMA EMAILS 

1.ºANO FP Pedro Neves pedroneves22@gmail.com 

1.ºANO PP Cristina Pisco cristina.mbq.pisco@edu.azores.gov.pt 

1.ºANO VOC Jorge Simões jorgepsimoes@gmail.com 

2.ºANO PROFIJ II Ana Sousa ana.mg.sousa@edu.azores.gov.pt 

10ºANO H Gracinda Andrade gracindandrade@gmail.com 

11ºANO 
E António Amaral amsamaral@gmail.com 

antonio.ms.amaral@edu.azores.gov.pt 

12ºANO 
E Isabel Marques isabelmarques24@sapo.pt 

F Francisco Pereira Francisco.ML.Pereira@edu.azores.gov.pt 

 

mailto:amsamaral@gmail.com

